МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«6» апреля 2024г.                                                                 № 313

Об утверждении локальных нормативных актов школы

Руководствуясь частью 1 статьи 28,  статьей 30 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с требованиями

части 7 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и уставом образовательной организации, с целью исполнения

образовательной организацией всех функций, отнесенных законодательством к ее

компетенции (часть 2 статьи 26, часть 8 статьи 51 Федерального закона 273-ФЗ), на

основании решения Педагогического Совета школы (Протокол №5 от 1.04.2024г),

решения Управляющего Совета (протокол №3 от 19.03.2024г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившими силу Положения, утвержденные приказами от 27.12.2022г

№887, 09.01.2023г №1, 01.09.2023г №588

2. Утвердить в новой редакции:

- Положение об условиях использования мобильных телефонов и других

информационно-коммуникационных устройств во время учебного процесса и

культурно-массовых мероприятий (Приложение 1);

- Порядок обучения по индивидуальному учебному плану (Приложение 2);

- Положение об электронном обучении с применением дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ (Приложение 3);

- Положение о системе оценивания образовательных достижений обучающихся ОО

(Критерии внутришкольного текущего, итогового оценивания знаний обучающихся)

(Приложение 4);

- Положение о системе оценивания в период дистанционного обучения (Приложение 5);

- Положение об организации освоения обучающимися ООП в форме семейного

образования и самообразования (Приложение 6);

- Положение об организации индивидуального обучения детей на дому (Приложение 7);

- Положение о привлечении обучающихся к труду (о дежурстве в столовой)

(Приложение 8);

- Положение об элективных курсах (учебных курсах) (Приложение 9);

- Положение о языке обучения и порядке организации изучения родных и иностранных

языков (Приложение 10);

- Положение об обучении несовершеннолетних иностранных граждан и детей с

миграционной историей, испытывающих трудности в изучении русского языка

(Приложение 11);

- Положение о разработке и утверждении рабочих программ учебных предметов,

курсов, дисциплин (модулей) (Приложение 12);

https://ohrana-tryda.com/node/4248
https://ohrana-tryda.com/node/4248
https://ohrana-tryda.com/node/1903
https://ohrana-tryda.com/node/3859

- Положение о системе оценивания образовательных достижений обучающихся

(Приложение 13);

- Положение о системе оценки достижения планируемых результатов освоения

обучающимися ООП НОО, ООО, СОО (Приложение 14);

- Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися

образовательных программ и поощрений (Приложение 15);

- Положение о едином орфографическом режиме в ОО (Приложение 16);

- Положение о едином орфографическом режиме на уровне начального общего

образования в ОО (Приложение 17);

- Положение о ведении и проверке рабочих тетрадей обучающихся (Приложение 18);

- Положение о работе с неуспевающими и слабоуспевающими обучающимися (О

мероприятиях по преодолению отставаний при реализации рабочих программ по

дисциплинам учебного плана и курсам внеурочной деятельности в ОО) (Приложение

19);

- Положение о ведении личных дел обучающихся ОО (Приложение 20);

- Положение о классном руководстве в школе (Приложение 21);

- Положение о поощрении обучающихся за успехи (Приложение 22);

- Положение об организации работы с электронным журналом в ОО (о ведении

классного журнала педагогическими работниками) (Приложение 23);

- Положение об использовании информационно-коммуникационной образовательной -

платформы «Сферум» при реализации образовательных программ и программ

внеурочной деятельности (Приложение 24);

- Положение об организации проектной и научно-исследовательской деятельности

обучающихся (Приложение 25);

- Положение о профильных классах (Приложение 26);

- Положение об организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в

профильные классы (Приложение 27);

- Положение об официальном сайте ОО (Приложение 28);

- Положение о внутренней системе оценки качества образования (Приложение 29)

- Положение о системе внутреннего мониторинга качества образования в ОО

(Приложение 30);

- Положение о входной диагностике знаний учащихся ОО (Приложение 31);

- Положение о внутришкольном контроле (Приложение 32);

- Правила внутреннего трудового распорядка работников школы (Приложение 33);

- Положение об Общем собрании работников школы (Приложение 34);

- Положение о методическом совете школы (Приложение 35);

- Положение о Педагогическом совете школы (Приложение 36);

- Положение о комиссии по награждению работников (Приложение 37);

- Положение об Управляющем совете (Приложение 38)

- Положение о Совете родителей школы (Приложение 39);

- Положение о Дежурном администраторе в школе (Приложение 40);

- Положение о Родительском комитете класса (Приложение 41);

- Положение о совете обучающихся (Приложение 42)

- Порядок учета мнения Совета обучающихся и Совета родителей при принятии

локальных актов и выборе меры взыскания в отношении обучающегося (Приложение

43);

https://ohrana-tryda.com/node/3842
https://ohrana-tryda.com/node/3854
https://ohrana-tryda.com/node/3854
https://ohrana-tryda.com/node/3845
https://ohrana-tryda.com/node/1885
https://ohrana-tryda.com/node/1886
https://ohrana-tryda.com/node/2021
https://ohrana-tryda.com/node/3844
https://ohrana-tryda.com/node/4232
https://ohrana-tryda.com/node/3853
https://ohrana-tryda.com/node/2038
https://ohrana-tryda.com/node/2038

- Положение о внешнем виде (Приложение 44);

- Положение о плане воспитательной работы классного руководителя (Приложение 45);

- Положение о порядке посещения обучающимися по своему выбору мероприятий, не

предусмотренных учебных планом (Приложение 46);

- Положение о Совете профилактики (Приложение 47);

- Положение об оказании семьям и подросткам девиантного поведения дополнительной

социально-педагогической помощи (Приложение 48);

- Положение о Психолого-педагогическом консилиуме в школе (Приложение 49);

- Положение об оказании логопедической помощи в школе (Приложение 50);

- Положение о Службе школьной медиации (примирения) (Приложение 51);

- Положение об использовании государственных символов в школе (Приложение 52);

- Положение о лагере с дневным пребыванием детей (Приложение 53);

- Положение об организации внеурочной деятельности в школе (Приложение 54);

- Положение о порядке проведения самообследования в школе (Приложение 55);

- Положение о работе с одарёнными детьми в школе (Приложение 56);

- Положение о комиссии по трудовым спорам (КТС) в школе (Приложение 57);

- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников

(Приложение 58);

- Положение о порядке рассмотрения обращений граждан (Приложение 59);

- Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов (Приложение 60)

3. Педагогическому коллективу, работникам школы, администрации в своей работе

руководствоваться Положениями, утвержденными пунктом 1 настоящего приказа

4. Разместить положения, утвержденные настоящим приказом, на официальном сайте

учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания приказа.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                                                                          Н.И. Вергун

https://ohrana-tryda.com/node/4264
https://ohrana-tryda.com/node/3986
https://ohrana-tryda.com/node/4303
https://ohrana-tryda.com/node/4423
https://ohrana-tryda.com/node/4601
https://ohrana-tryda.com/node/4546
https://ohrana-tryda.com/node/4311
https://ohrana-tryda.com/node/4258
https://ohrana-tryda.com/node/4004
https://ohrana-tryda.com/node/1914